АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28 ноября 2022 года
                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 333
О внесении изменения в сводную бюджетную роспись
поселка им. К. Либкнехта  на 2022 год.
На основании порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселка им. К. Либкнехта, утвержденного Постановлением главы от 29.03.2016 г.№134  «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального  образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района  Курской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области (главных администраторов источников Финансирования дефицита средств бюджета муниципального образования   «поселок имени К. Либкнехта»  Курчатовского района Курской области
Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в сводную бюджетную роспись по расходам бюджета поселка имени К. Либкнехта на 2022 год.
а) на 2022 год.

- по коду БК 2 02 29999 13 0000 150- Прочие субсидии бюджетам городских поселений увеличивается на 20 108 499,00 руб. по доведенным лимитам из областного бюджета.

- по коду БК2  02  35118 13 0000 150 -  Субвенции бюджетам   городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты увеличивается  на  13 797,00  руб. по доведенным лимитам из областного бюджета.
Итого доходов с 32 697 716,00 руб. на 52 820 012 ,00 руб.
б) на 2022 год.
- по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздел 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» целевой статье 71 1 00 С 1402 «Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления», виду расходов 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) нужд» статье 211 с 634 800,00 руб. на  690 000,00 руб., статье 213 с 191 700,00 руб. на 208 400,00 руб;

- по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздел 04  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» целевой статье 09 1 01 С 1402 «Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления», виду расходов 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) нужд» статье 211 с 2 959 721 ,70 руб. на 3 247 282,55 руб., статье 213 с 894 300,00 руб. на 983 100,00руб; статье 266 с 5478,30 руб. на 8217,45руб;
- по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» целевой статье 20 1 01 С 1404 «Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления, виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статье 226 с 100 000,00 руб. на 96 700,00руб.;
- по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» целевой статье 20 2 01 С 1404 «Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления, виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статье 226 с 20 000,00 руб. на 23 300,00руб.;
- по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» целевой статье 76 1 00 С 1404 «Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления, виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статье 226 с 150 000,00 руб. на 21 0000,00 руб.;
- по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» целевой статье 77 2 00 С 1404 «Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления, виду расходов 870 «Резервные средства» статье 200 с 1728 461,76,00 руб. на 419 746,12,00руб.;
- по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» целевой статье 79 1 00 С 1401 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», виду расходов 111 «Фонд оплаты труда учреждений» статье 111 с 3 373 969,13 руб. на 3372462,17руб.; статье 266 с 6030,87 руб. на 7537,83руб.;
- по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» целевой статье 79 1 00 С 1401 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статье 221 с 90 000,00 руб. на 58 000,00руб.; статье 225 с 100 000, руб. на 200 000,00руб.;статье 226 с 857900,00 руб. на 1717 900,00руб.; статье 343 с 518 000,00 руб. на 550 000,00руб.;статье 346 с 500 000,00 руб. на 740 000,00руб.;
- по разделу 02 «Национальная оборона» подраздел 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» целевой статье 77 2 00 5 1180 «Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военкоматы», виду расходов 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) нужд» статье 211 с 177 560,00 руб. на 188 157,00руб.; статье 213 с 53 615,00 руб. на 56 815,00руб.;
- по разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» подраздел 10 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность» целевой статье 13 2 01 С 1460 «Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статье 226 с 650 000,00 руб. на 30 000,00руб.; статье 346 с 50 000,00 руб. на 70 000,00руб.;
- по разделу 04 «Национальная экономика» подраздел 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» целевой статье 11 2 02 13390 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 0бластного бюджета, виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статья 225 с 6 989 174,00 руб., на 27 097 673,00 руб.;
- по разделу 04 «Национальная экономика» подраздел 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» целевой статье 11 2 02 S3390 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет местного бюджета, виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статья 225 с 70 596,81 руб., на 273 712,55 руб.;
- по разделу 04 «Национальная экономика» подраздел 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» целевой статье 11 2 02 С1424 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статья 225 с 6 038 903,19 руб., на   5 835 787,45 руб.;
- по разделу 04 «Национальная экономика» подраздел 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» целевой статье 04 2 01 С1467 «Мероприятия в области имущественных отношений» виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  статья 226 с 300 000,00 руб., на   200 000,00 руб.;
- по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздел 03 «Благоустройство» целевой статье 07 3 01 С1433 «Мероприятия по благоустройству» виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статья 226 с 300 000,00 руб., на   816 000,00 руб.; статья 346 с 266 000,00 руб., на   400 000,00 руб.; статья 223 с 1 000 000,00 руб., на  1 400 000,00 руб.;
- по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздел 03 «Благоустройство» целевой статье 07 3 01 С1433 «Мероприятия по благоустройству» виду расходов 247 «Закупку энергетических ресурсов» статья 223 с 1 000 000,00 руб., на  1 400 000,00 руб.;
- по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздел 03 «Благоустройство» целевой статье 07 3 01 С1457 «Мероприятия по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов» виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  статья 226 с 2 300 000,00 руб., на   1 942 510,50 руб.; статья 346 с 400 000,00 руб., на   317 725,00 руб.;
- по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздел 03 «Благоустройство» целевой статье 19 1 F2 55550 «Реализация программ формирования современной городской среды» виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  статья 225 с 294 810,00 руб., на   259 508,00 руб.;
- по разделу 08 «Культура, кинематография» подраздел 01 «Культура» целевой статье 01 1 01 С1401 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  статья 225 с 152 669,00 руб., на   52 669,00 руб.; статья 226 с 482 000,00 руб., на   382 000,00 руб.;
-по разделу 08 «Культура, кинематография» подраздел 01 «Культура» целевой статье 01 2 01 С1401 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» виду расходов 111 «Фонд оплаты труда учреждений»  статья 211 с 942 528,82 руб., на   937 023,47 руб.; статья 266 с 4617,18 руб., на   10 122 ,53 руб.;
- по разделу 08 «Культура, кинематография» подраздел 01 «Культура» целевой статье 01 2 01 С1401 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  статья 346 с 10 000, руб., на   9 000,00 руб.;
-по разделу 08 «Культура, кинематография» подраздел 01 «Культура» целевой статье 01 2 01 С1401 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» виду расходов 853 «Уплата иных платежей»  статья 292 с 1 000, руб., на   2 000,00 руб.;
- по разделу 11 «Физическая культура и спорт» подраздел 01 «Физическая культура» целевой статье 08 3 02 С 1407 «Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на областных спортивных соревнованиях и развития спортивного резерва», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» статья 226 с 350 000,00 руб. на 250 000,00 руб.;
- по разделу 14 «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера» подраздел 03 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» целевой статье 13 2 01 П1460 «Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах», виду расходов 540 «Иные Межбюджетные трансферты» статья 251 с 0,00 руб. на 738 936,00 руб.;
- по разделу 14 «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера» подраздел 03 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» целевой статье 77 2 00 П 1484 «Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля», виду расходов 540 «Иные Межбюджетные трансферты» статья 251 с 87455,78 руб. на 94 646,32 руб.
Итого расходов: с 20 122 296,00 руб.  на 62 416 153,55руб.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности Гапонову Н.В.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.
Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области                                                           А. М. Туточкин